
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

و  پیشــنهاد  ارائــه  و   197 تلفنــی  تمــاس  بــا 
درخواســت انتقاد شــکایت و تقدیر خود در 
خصوص عملکرد پلیس، ما را در تامین نظم 
و امنیت بهتر و آســایش بیشتر جامعه یاری 

نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 02••

01 رمضان 1445 قمـــــــــــــــــــــــــری
4 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

سه‌شنبــــــــــه/   22 اسفند 1402
شماره:  2865  سال بیستم

12    March  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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معاون اجرایی رییس جمهور در گیلان:

ساماندهی درصدی   ۸۴  پیشرفت 
 دفنگاه زباله سراوان رشت

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 خودکفایی مددجویان

  کمیته امداد 
در اولویت باشد

 نماینده مردم گرگان و آق‌قلا 
در مجلس: 

عملیات اجرایی پروژه 
پتروشیمی  از سال 

آینده آغاز خواهد شد

2

2

04

03 04

مدیر فناوری اطلاعات استانداری گلستان تاکید کرد؛

 نقش موثر مخابرات استان 
در برگزاری انتخابات 

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی: 

 باید بین‌المللی اندیشید
 و محلی عمل کرد 

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان مطرح کرد؛

 باز فعال‌سازی ۱۱۶ واحد جهت
 ایجاد اشتغال مستقیم برای ۸۲۴ نفر

شــهرداری بهشــهردرنظردارد بــه اســتناد مجــوز شــماره1244 مورخــه 
1402/09/06 شورای محترم اسلامی شهر ماشین آلات و تجهیزات خود را  
از طریق مزایده درســامانه ســتاد )www.setadiran.ir(  به شرح ذیل بر 

اساس قیمت  پایه کارشناسی  به فروش برساند  .
1-  مینی بوس هیوندای 

2– وانت نیسان
3- وانت نیسان مجهز به جدول شوی 

4– کامیونت رهرو 
5 - پیکان سواری 

6– کابین و اتاق کامیونت 
7– تراکتور تو باغی

8– اتاق پرس حمل زباله 
é نحوه تنظیم اسناد مزایده :

é تضمین شرکت در مزایده در پاکت الف قرار گیرد .
تصویر شناسنامه ، کارت ملی و کارت پایان خدمت در پاکت ب قرار گیرد.

é پیشنهاد قیمت در پاکت ج قرار گیرد.
é محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(  
é محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر - شهرداری بهشهر از طریق 

سامانه ستاد .
é محل مزایده: مازندران – بهشهر – بلوار امام رضا ) ع ( کارخانه سنگ شکن 

و موتوری شهرداری بهشهر  .
سایر موارد:••

é  کلیه شــرکت کنندگان در مزایده میتوانند از تاریــخ 1402/12/16 الی 
1402/12/26 از ماشین آلات بازدید به عمل آورند .

é تاریخ برگزاری حراج روز شنبه مورخه 1402/12/26 از ساعت 09:00 تا 
ساعت 13:00 از طریق سامانه ستاد میباشد.

é 9% مالیات بر ارزش افزوده به قیمت های اعلام شده توسط برندگان اضافه 
می گردد . 

é تاریــخ بازگشــایی پاکــت هــای پیشــنهادی مزایــده روز شــنبه مورخــه 
1402/12/26  راس ســاعت 13 می باشــد و پس از بازگشــایی پاکت ها 

بالاترین نرخ پیشنهادی به عنوان برنده تعیین می شود.
é تضمین شــرکت در مزایده  به مبلغ 5 درصد قیمت پایه کارشناسی مورد 
حراج به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبار سه )3( ماهه از تاریخ  چاپ 
آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حســاب ســپرده  0108013272007 نزد 

بانک ملی ایران  میباشد.
é بــه پیشــنهادها وقیمت های مشــروط،مبهم ومخــدوش ترتیــب اثرداده 

نخواهدشد.
و   1402  /12/16 مورخــه  نوبــت  دو   در  روزنامــه  نشــر  تاریــخ   é

1402/12/23می باشد.
é ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

یاسر احمدی  - شهردار بهشهر

آگهی مزایده عمومی
نوبت دوم

شناسه آگهی- 1680669

 مدیرکل استاندارد مازندران از دو برابر شدن 
واردات کالاهــای اساســی در ســال جــاری بــه 

بنادر سه گانه استان خبر داد.
محمد ملاعلی‌پور   در گفت وگو با خبرنگاران 
یکی از اقدامات اداره کل استاندارد را همگام 
جامــع  طــرح  تدویــن  دســتگاه‌ها  ســایر  بــا 
اســتاندارد اعلام کرد و گفــت در طرح عیدانه 

از مراکز عرضه و خدماتی بازدید می‌شود.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
اداره کل اســتاندارد مازندران، توجه به کمیت 
فرآورده‌های بسته‌بندی را از طرح‌های ویژه در 
ســال جاری برشمرد و گفت: در مراکز تولیدی 
بســته‌ها لیبل گذاری می‌شــود و در سال جدید 
بیــش از ۵۰۰ فــرآورده مورد آزمــون کمی قرار 
گرفــت. مدیرکل اســتاندارد مازندران تصریح 
کــرد: در ســال جــاری بیــش از ۴۰ هــزار نمونه 
توســط همــکاران مورد بررســی قــرار گرفت و 
این طرح در سال آینده به صورت جدی مورد 

پیگیــری قــرار می‌گیــرد. ملاعلــی پور با اشــاره 
بــه برخــورد با تخلفــات افزود: در ســال جاری 
واحدهای متخلــف بیش از یک و نیم میلیارد 
تومان جریمه شــدند و بیشتر جرایم در زمینه 
صنایع غذایی و شوینده‌ها بوده است. مدیرکل 
اســتاندارد مازندران از افزایــش حجم واردات 
کالاهای اساســی سال جاری در استان خبر داد 
و گفــت: حجم واردات در ســال جاری بیش از 
دو برابر شــده اســت و این درحالی که در در ۱۲ 
ماه ســال گذشــته ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا 
وارد شــده بود که امســال این میزان به بیش از 
۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رســیده اســت. وی از 
اجــرای طرح ویژه‌ای برای اســتاندارد و ارتقای 
کیفیت مصالح ســاختمانی در استان خبر داد 
و گفت: باید مصالح ساختمانی استاندارد و با 
کیفیت در ساختمان‌ها به کار گرفته شود و این 
طرح بــه صورت ویژه در ســال آینــده پیگیری 
می‌شــود. وی تشــدید نظارت بر فروشگاه‌های 

زنجیــره‌ای را از دیگر طرح‌ها ذکر کرد. ملاعلی 
پــور از توقــف تولید هشــت واحد بــرای ارتقای 
وضعیت کیفی در سال جاری خبر داد و گفت: 
هــدف از توقــف تعطیلــی واحد نیســت بلکه 
اصلاح کیفیت تولید اســت که با رفع مشــکل، 

توقف رفع می‌شود.

مدیرکل استاندارد مازندران:

واردات کالاهای اساسی به بنادر ۲ برابر شد
 آیین رونمایــی از کتاب تاریخچه دریایی منطقه 
ویــژه اقتصــادی بنــدر نوشــهر روز ســه شــنبه بــا 
حضــور جمعی از مســوولان، مدیــران و کارکنان 
پیشکسوت این نهاد دریایی در تالار قصر طلایی 

این شهرستان برگزار شد.
تــا   ۱۳۱۰ ســال  از  صفحــه   ۱۰۰ در  کتــاب  ایــن   
ســال ۱۴۰۰ از ســوی نــوروز بها کارشــناس ارشــد 
دریانــوردی  و  بنــادر  کل  اداره  دریایــی  امــور 
اســتان مازندران- منطقــه ویژه اقتصــادی بندر 
نوشــهر دانــش آموختــه کارشــناس ارشــد امــور 
دریایــی)۲۰۰۵ ( دانشــگاه جهانــی دریانــوردی 
مالمــو - ســوئد طبق گفته او مدت ســه ســال در 
دوران کرونا تالیف شــده است. اطلاعات موجود 
در این کتاب در برگیرنده موضوعاتی چون ورود 
نخســتین شــناور های خدماتی، نیروی انســانی، 
شــناورهای خارجــی، محمولــه هــای تجــاری به 
بندر، مخابرات دریایی، غرق شــدن دانشجویان 
دانشــگاه پلی تکنیک تهران و غرق شدن ملوان 
اسکله در حوضچه بندر، غرق شدن فار آشوراده 

در دهــه ۳۰، یدک کش های علم کوه و ولشــت، 
نوشــهر، پهلوی دوم و تعطیلی بنــادر مازندران 
در پی کاهش ســطح تراز آب دریــای مازندران و 
بــاز گو کردن خاطــرات آن دوران بوده اســت. در 
ایــن آیین، افزون بر ســخنرانی و بیــان خاطرات 
مدیران و ســایر کارکنان پیشکسوت به ویژه نسل 
هــای دوم تــا چهــارم در دوران فعالیتشــان در 
بندر نوشــهر همچنین از زحمات چندین ســاله 
مولف این کتاب قدردانی کردند.  بندر نوشهر به 
مســاحت حدود ۴۰ هکتار در زمان حاضر دارای 
۹ پســت اســکله تجاری و خدماتی بوده اســت و 
یکــی از نزدیک ترین بنادر به مرکز کشــور تهران 
اســت. اســتان مازندران بــه دلیل دارا بودن ســه 
بندر مهمترین استان کشور محسوب می شود که 
نقش اساســی در زمینه صــادرات و واردات دارد 
و بندرنوشــهر نیز به عنوان یکــی از قدیمی ترین 
بندر مازندران از دیرباز ســهم ویژه و استراتژیکی 
در زمینــه درآمدزایــی، فرصــت هــای شــغلی و 

سرمایه گذاری داشته است.

»خبرشمال« به بهانه آغاز ماه میهمانی خدا گزارش می‌دهد؛

04سحری خوانی جان‌های بیدار

کتاب تاریخچه دریایی بندر نوشهر رونمایی شد

تحلیل »خبرشمال« از ورود دستگاه قضا به حمله مأمور شهرداری گرگان به دست‌فروش؛

»دست‌فروش«‌ هم »شریف« است 
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2866 
چهار‌شــــــــــــنبه
23 اســــــفند 1402 
02   رمضــــــان 1445

اخبار
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس:

 عملیات اجرایی پروژه پتروشیمی
 از سال آینده آغاز خواهد شد

نماینــده گــرگان و آق‌قــا در مجلس از آغــاز عملیــات اجرایی پروژه 
پتروشیمی در سال آینده خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه ۴۸۰ 
میلیون یورو مصوبات ارزی توسط هیأت وزیران مصوب و ابلاغ شده 

است.
رمضانعلــی ســنگدوینی اظهار کــرد: رأی که مردم در روز ۱۱ اســفند به 
صنــدوق انداختنــد یــک حق‌الناس اســت و این اطمینــان را به مردم 
می‌دهــم تمــام توان خود را بــه کار گیرم تا موضوعات اســتان را دنبال 
کنم. وی با اشــاره به موضوع پتروشــیمی گلســتان گفت: در سفر اول و 
دوم رییس‌جمهور به گلســتان به همراه تمام مدیران اســتانی تلاش 
کردیم تا پروژه پتروشــیمی گلســتان بعد از ۱۷ سال به ثمر برسد که در 
سفر دوم ما شاهد اتفاقات خوبی برای این پروژه بودیم. نماینده مردم 
گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اســامی با اشاره به این‌که مناقصه 
پــروژه در حــال انجام اســت و مــدت اتمــام آن ۳۶ ماه زمــان می‌برد، 
گفت: تا ســه ماه آینده پیمان کار مشــخص می‌شــود و پروژه در خرداد 
ســال ۱۴۰۶ بــه اتمام می‌رســد. وی یادآور شــد: برای اجــرای این پروژه 
مبلــغ ۴۸۰ میلیون یورو مصوبات ارزی توســط هیــأت وزیران مصوب 
و ابلاغ شــده است. سنگدوینی اظهار کرد: ادامه کار پتروشیمی یکی از 
مهمترین برنامه‌ها برای سال جدید است که انجام خواهد شد. وی در 
ادامه در خصوص مطالبات نیروهای دانشگاه علوم پزشکی هم گفت: 
با پیگیری‌های انجام شــده مبلغ ۷۰ تا ۸۰ میلیــارد تومان از مطالبات 

کادر درمان گلستان تا آخر هفته به استان پرداخت می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران: 

  پایانه توسعه صادرات صنایع‌دستی
 در استان راه‌اندازی می‌شود 

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران به 
نبود پایانه توسعه صادرات مستقل صنایع‌دستی در مازندران اشاره 
کرد و افزود: با توجه به تولیدات متنوعی بســیار زیاد صنایع‌دستی در 

مازندران، راه‌اندازی این پایانه در استان در دستور کار قرار گیرد. 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل   
صنایع‌دســتی مازندران، حســین ایزدی دوشــنبه ۲۱ اســفند ۱۴۰۲ در 
نشســت کمیته تجاری ســازی و صادرات صنایع‌دســتی که در ســالن 
اجتماعــات اداره‌کل برگــزار شــد بــا بیــان اینکــه آنچــه کــه می‌توانــد 
در عرصــه صنعــت بــه صنعت‌گــران کمــک کنــد بــازار فــروش و 
رونــق صــادرات صنایع‌دســتی اســت، اظهارکــرد: بــا توجه بــه تاکید 
اســتاندار مازندران باید برای حفظ کرامــت هنرمندان و صنعتگران 
صنایع‌دستی برنامه‌ریزی‌های مطلوب در زمینه تولیدات و صادرات 
محصولات صنایع‌دســتی صورت گیــرد.   مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران تاکید کرد: شرکت‌های هلدینگ 
بایــد برای صادرات و فروش تولیدات صنعتگران و هنرمندان کمک 
کنند.   ایزدی به نبود پایانه توسعه صادرات مستقل صنایع‌دستی در 
مازندران اشــاره کرد و افزود: با توجه به تولیدات متنوعی بســیار زیاد 
صنایع‌دســتی در مازندران، راه‌اندازی این پایانه در اســتان در دستور 
کار قــرار گیرد.   ایزدی ادامــه داد: با راه‌اندازی این پایانه، مازندران به 

استان شاخص صادرات صنایع‌دستی در کشور تبدیل می‌شود. 
 مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران با 
تاکید بر اینکه باید از ظرفیت‌های صنعتگران در استان استفاده شود، 
گفــت: باید برای برندســازی، تجاری ســازی، بســته‌بندی و صادرات 
تولیدات صنایع‌دســتی کلاس‌های آموزشــی برگزار شــود.   او با اشاره 
بــه اینکــه صنایع‌دســتی در مازنــدران دچار مظلومیت شــده اســت، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه ۱۵ سال گذشته صادرات صنایع‌دستی 
داشــته‌ایم چــرا در حال حاضــر دچار رکود شــدیم؟   ایزدی با اشــاره 
بــه ادغام میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، خاطرنشــان 
کرد:بایــد بــرای توســعه و ترویــج هر ۳ بخــش برنامه ریــزی صورت 
گیرد.  مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
ادامه داد: هنرمندان صنایع‌دســتی استان دغدغه تولید داشته باشد 
اما نباید دغدغه صادرات و فروش داشته باشد.  ایزدی با بیان اینکه 
۸۰ درصــد هنرمندان بانوان و سرپرســت خانوار هســتند، گفت: باید 
شــرکت‌های هلدینــگ این هنرمنــدان را حمایت کند.  او یــا تاکید بر 
اینکــه تا صــادرات صورت نگیرد مشــکل صنعتگران رفع نمی‌شــود 
کــه باید بــا ارائه راهکار این مشــکلات را مرتفــع کنیم، افــزود: باید با 
علم و عمل در امر صادرات، بســته بندی، برندسازی و تجاری‌سازی 
برنامه‌ریزی شــود.  او به نبود بازارچه دائمی و شــهرک صنایع‌دستی 
در اســتان اشاره کرد.  مشاور اســتاندار نیز به اجرای برنامه بلندمدت 
و تدوین ســند جامع در حوزه صنایع‌دســتی که باید در دستور کار قرار 
گیــرد، تاکید کرد.   صــادق برزگر با بیان اینکه بایــد در فرآیند اجرایی 
همــه بــا هــم همــکاری و مشــارکت داشــته باشــیم، گفــت: در حوزه 

صادرات صنایع‌دستی به کشور عمان برنامه‌ریزی می‌شود.

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه کمیته امداد نهال غرس شــده توســط حضرت امام راحل اســت، گفت: خودکفایی مددجویان 
در این نهاد مورد اولویت باشد.

 آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در دیدار مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( و معاونان، ضمن تبریک حلول ماه رمضان و ســال 
نو و تحســین جشــن نیکوکاری، افزود: طبق احادیث و روایات، بهترین خدمت، خدمت به مردم اســت و بالاترین مســأله ایمان به خدا و 
نفع برای مردم عام است. آیت‌الله محمدی لائینی با بیان این‌که نهاد کمیته امداد باید رو به رشد باشد، تصریح کرد: در طول بیش از ۴۰ 
ســال همیشــه باید یک منحنی صعودی را در عملکرد این نهاد مشــاهده و هر چه بیشتر آن را مردمی کنیم رشد و بالندگی را بیشتر تأمین 
کرده‌ایــم. نماینــده ولــی فقیه در مازندران یادآور شــد: اگر واقعاً از ظرفیت کار خیر در مردم آگاه باشــیم می‌بینیم کــه چه معرکه‌ای ایجاد 
می‌شود و نکته دیگر این‌که توجه به قرض‌الحسنه و خودکفایی و بلاعوض باید اولویت باشد. نماینده ولی فقیه در مازندران با اعلام این‌که 
اســتعداد کار در همه اســت، بیان کرد: البته به شــرط مساعدت و همکاری که منجر به خودکفایی شــود، قرض الحسنه ۱۸ برابر و بلاعوض 
۱۰ برابــر ثــواب دارد. وی تاکیــد کرد: از کمیته امــداد انتظار داریم که واقعیت‌ها را گزارش کند و گاهی از خودکفایی‌ها و وام‌های اشــتغال در 

نهادها آمار بالایی می‌دهند اما واقعاً ایجاد نشده اما کمیته امداد باید واقعاً خودکفا شده باشند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 خودکفایی مددجویان
 کمیته امداد در اولویت باشد

طــی دو روز گذشــته فیلمــی از درگیــری مأمــوران ســد 
معبــر شــهرداری گــرگان بــا دست‌فروشــان در فضای 
مجازی »وایرال« شــد که بی‌شــباهت به جنگ و جدال 
خیابانی نبود و واکنش‌های متفاوتی به دنبال داشــت، 
واکنش‌هایی که عموماً در اعتراض و انتقاد به این نحوه 
برخــورد آن هم با یک کاســب و فعال خُــرد اقتصادی 
بــود و مردم در فضــای مجازی از هم می‌پرســیدند آیا 
حقیقتاً  نیروهای شــهرداری گرگان، در این ســطح هم 
آمــوزش ندیدند که چگونه با شــهروندان برخورد کنند 

و اساساً ریشه این نگاه در کجاست ؟
ســوال ما این اســت که آیا کارکنان ســد معبر شــهرداری 
گــرگان، در این جامعه زندگی نمی‌کنند و آیا از وضعیت 
تنگ معیشــت همنوعان آگاهی ندارنــد و آیا نمی‌دانند 
مردی که با دست‌فروشی امرار معاش می‌کند یا زنی که 
شش روز هفته به بازار هفتگی می‌آید و کسب و کار خرد 
خود را دنبال می‌کند حتماً افرادی شریف و واجد احترام 
و آبرو هســتند و آیا نمی‌توان مشــکل و کوتاهی که در سد 
معبــر ایجاد می‌کننــد را به‌شــیوه‌ای انســانی‌تر مدیریت 
کــرد و در نهایــت آیــا مــا در میانه یک انحطــاط اخلاقی 
بزرگ هســتیم که همه ایــن نکات را می‌دانیــم اما باز با 
هم رفتــاری غیراخلاقی داریم ؟   روز گذشــته دادســتان 
مرکز گلســتان ضمــن تأیید این فیلم  از تشــکیل پرونده 
و تعقیــب قضایی نیروهای انضباط شــهری شــهرداری 
گــرگان خبر داد و گفت: پس از انتشــار ویدیــوی درگیری 
مأموران انضباط شهری این شهر با دست‌فروشان، مدیر 

مربوطه به دادسرا احضار شد. به گزارش روابط عمومی 
دادگســتری گلســتان، »محمــود اســپانلو« اظهــار کــرد: 
همچنیــن مدیر مربوطــه ملزم به عذر‌خواهی رســمی و 

انتشار آن به صورت عمومی و دلجویی از دست‌فروشان 
آســیب‌دیده شد. دادستان مرکز استان با تاکید بر این که 
تنهــا ضابطان دادگســتری حق اقدام و دســتگیری افراد 

طبق ضوابــط و با هماهنگی مقام قضایــی دارند، ادامه 
داد: دســتگیری غیرقانونی و کتــک‌کاری، مردم مصداق 
بارز نقض حقوق شــهروندی اســت. اســپانلو ادامه داد: 
مأمــوران انضباط شــهری به هیچ وجه حــق تعرض به 
افــراد ندارند و اقــدام این افــراد فراقانونی و جرم اســت 
و از بــاب حفــظ حقوق عمومــی برای متخلفــان پرونده 
تشــکیل و تحت تعقیب قضایی قرار گرفتنــد. وی ادامه 
داد: پیش‌تر هم، درباره نحوه برخورد با دست‌فروشان به 
شــهرداری تذکر داده بودیم و در صورت تکرار اقدام‌های 
فراقانونی و نقض حقوق شهروندی افراد، مسئولیت آن 
متوجه شخص شهردار گرگان است و باید پاسخگو باشد. 
اسپانلو افزود: هرچند اقدام شهرداری برای عذرخواهی 
کار خوبــی بــود، امــا رافع مســئولیت نیســت. البته جای 
قدردانــی دارد که دادســتان گرگان وارد موضوع شــد اما 
موضــوع، کمــی عمیق‌تــر اســت و اختصاص بــه گرگان 
هم نــدارد و در نقاط مختلف از اســتان مازندران، گیلان 
و گلســتان طــی چندســال اخیر موارد مشــابه، مشــاهده 
شــد و خبــری از برخــورد بــا عوامــل خاطــی شــهرداری 
رسانه‌ای نشــد. باور ما این است که فقدان نظارت بر کار 
نیروهــای شــهرداری که آمــوزش لازم را نیــز ندیدند، در 
بروز و استمرار چنین برخوردهایی تأثیر بسیار دارد برای 
جلوگیــری از تکرار چنین رخدادهایی، هم لازم اســت با 
مأمــوران خاطی برخورد شــود و نتیجه آن نیز رســانه‌ای 
گــردد و به‌موازات آن نیز آموزش این نیروها و نظارت بر 

آنان را نیز تقویت کرد.  

تحلیل »خبرشمال« از ورود دستگاه قضا به حمله مأمور شهرداری گرگان به دست‌فروش؛

»دست‌فروش«‌ هم »شریف« است 

فرماندار شهرستان شفت گفت: ادارات خدمات‌رسان 
را  بــرای گردشــگران  زیرســاخت‌های لازم و مطلــوب 

فراهم و برنامه‌ریزی کنند.
 مهدی نقدی در جلســه مشترک ســتاد خدمات سفر، 
شــورای ترافیک و پســماند شهرســتان ضمن قدردانی 
از مشــارکت مــردم ولایت‌مــدار شهرســتان شــفت در 
انتخابــات مجلس شــورای اســامی و خبــرگان رهبری 
اظهــار کرد: دشــمن به دنبال این بود یــاس و ناامیدی 
در بیــن مردم ترویج دهند ولی با درایت مقام معظم 
رهبــری و حضــور مــردم در صحنه‌هــا دشــمن در ایــن 

پروژه هم شکست خورد.
عوامــل  همــه  از  افــزود:  شــفت  شهرســتان  فرمانــدار 
اجرایــی، انتظامــی، امنیتــی، هیأت نظــارت، اصحاب 
رســانه کــه در برگزاری انتخاباتی باشــکوه و در امنیت و 

سلامت مشارکت داشتند، تشکر و قدردانی می‌کنم.
وی با اشــاره به این‌که دســتگاه‌های اجرایی و خدماتی 
آمــاده اســتقبال از میهمانــان نــورزی باشــند، افــزود: 
شهرستان شفت یکی از قطب‌های گردشگری مذهبی 

گیلان و دارای چشم اندازهای طبیعی زیبا است.
نقدی امامزاده اســحاق، چوبر، سیاهمزگی و مژدهه را 
۴ منطقــه نمونه و امامزاده ابراهیم یکی از روســتاهای 

هدف گردشــگری شــفت برشــمرد و گفت: جاذبه‌های 
طبیعــی و گردشــگری شهرســتان شــفت ســبب شــده 
کــه همواره در همه ایام ســال بــه ویژه تابســتان، نوروز 
یــا اواخر هفتــه شــاهد حضور بســیاری از مســافران در 
مناطق ییلاقی باشیم. وی افزود: بقعه سید ابوالقاسم 

نهزم، پل خشــتی لیشاوندان و مســجد تاریخی کمسار 
۳ اثــر ثبت شــده این شهرســتان در فهرســت آثار ملی 
ایران است. فرماندار شفت با اشاره به اینکه شهرداران 
و دهیــاران بایــد نســبت بــه زیباســازی منظر شــهری و 
روســتاها اقــدام کنند، افــزود: همه باید تــاش کنیم تا 
بســتر ایجاد شــادی و معرفی ظرفیت‌های گردشــگری 
شهرستان فراهم گردد نقدی اضافه کرد: در شهرستان 
شــفت ۳۱۵ اقامتــگاه، هتل، هتــل آپارتمــان، مجتمع 
گردشگری، مهمانپذیر، خانه مسافر ،۵۵۰ اتاق و بیش 

از ۲۰۰۰ تخت آماده اسکان مسافران نوروزی است.
وی تصریح کرد: در ورودی شــهر شــفت ایســتگاه‌هایی 
برپــا شــود تــا گردشــگران را بــرای هدایــت بــه ســوی 
مقاصد تفریحی، دیدنی، اقامتی هدایت کنند، میراث 
فرهنگی هم نمایشــگاهی از محصولات صنایع دستی 
در شهرســتان دایــر خواهد کــرد. وی با تاکیــد بر این‎که 

مدیــران دســتگاه‌های خدمات‌رســان زمینــه افزایــش 
میزان رضایت‌مندی مسافرین نوروزی را فراهم کنند، 

ادامه داد: همه مسئولان در ایام نوروز پای کار باشند.
فرمانــدار شــفت بــا بیــان این‌کــه در ایــام تعطیــات 
نــوروز نظارت بــر واحدهــای صنفــی تشــدید می‌یابد، 
تصریــح کــرد: در صــورت هرگونــه تخلف بــا متخلفان 
و گران‌فروشــان توســط دســتگاه‌های مربوطــه برخورد 
قانونــی صــورت می‌گیــرد. نقــدی بــا اشــاره بــه این‌که 
بازدید میدانی از ادارات و دســتگاه‌های خدمات‌رســان 
نیــز در ایــام نوروز به صــورت منظم صــورت می‌گیرد، 
اضافــه کــرد: در ایــام تعطیــات مدیــران و معاونیــن 
حتماً در دسترس باشند. وی با تاکید بر این‌که مدیران 
میــزان  افزایــش  زمینــه  خدمات‌رســان  دســتگاه‌های 
رضایت‌مندی مســافرین نوروزی را فراهم کنند، ادامه 

داد: همه مسئولان در ایام نوروز پای کار باشند.
نقــدی با اشــاره به فرهنگ‌ســازی و تفکیــک زباله‌ها از 
مبدا در ایام نوروز اشــاره کرد و بیان کرد: آموزش‌هایی 
که به شــهروندان درباره تفکیک زباله‌ها داده می‌شــود 
موجــب می‌شــود تــا آنهــا ســفیران خوبــی در راســتای 
آموزش به دیگران باشــند. نقدی ادامه داد: در راستای 
حفــظ پاکیزگی و جمــع‌آوری زباله در مناطق جنگلی و 
تفرجگاه‌ها بخشــداران با هماهنگی دهیاران روســتاها 
اجــرای طرح تفکیــک زباله از مبدا برای گردشــگران را 
در دســتور کار قرار دهند. وی با اشاره به این‌که روستای 
لیفکــو خنــدان بــه عنوان روســتای ســبز در شهرســتان 
معرفی شــده اســت، افزود: باید تلاش شــود تا تمامی 
روســتاهای این شهرســتان عــاری از تولید زباله باشــند 
و ســاکنین روســتاهای شهرستان نســبت به پاکسازی و 
تفکیک زباله از مبدا در منازل خود اهتمام وِیژه داشته 
باشــند تا از بــروز خطرات و معضلات زیســت‌محیطی 

جلوگیری به عمل آید.

فرماندار شفت:

 زیرساخت‌های لازم برای 
گردشگران فراهم شود

جانشین فرمانده انتظامی مازندران با اشاره به برخورد 
قاطع پلیس با هنجار‌شــکنان در چهارشنبه آخر سال از 
کشف ۳۱۶ هزار و ۲۴۵ عدد ماده محترقه در این استان 

خبر داد.
 سردار سید موســی حسینی افزود: علی‌رغم اقدام‌های 
پیشــگیرانه، باز هم شاهد حوادث ناخوشایندی از سوی 
هنجار‌شــکنانی بودیــم که ســالمندان و خردســالان نیز 

قربانی رفتارهای ناهنجار از سوی آنان می‌شوند.
ســردار حســینی، تصریــح کــرد: در برخورد بــا اقدامات 
نامتعارف در چهارشــنبه آخر سال که امروزه به صورت 
یــک ناهنجــاری اجتماعــی در جامعه نمود پیــدا کرده 
اســت، پلیس علی‌رغم اقدامات پیشگیرانه و فرهنگی، 
اقدامات گســترده‌ای را بــا اجرای طرح‌هــای انتظامی و 

عملیاتی در دستور کار خود دارد.
وی بــا تاکید بر رویکرد محله‌محــوری و کوچه‌محوری با 
حضور خانواده‌ها در کنار فرزندان در اجرای این مراسم، 
اظهار داشــت: پلیس هیچگاه مخالف شــادی و نشــاط 
مردم نیســت و بر همین اســاس از جوانــان و نوجوانان 
عزیز انتظار می‌رود، با اشــتباهات خــود، اندوه و ماتم را 

جایگزین شادی آغاز سال نو نکنند.
حســینی با اشــاره به ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی، 
گفت: با کســانی کــه بخواهند به بهانه برگزاری مراســم 
چهارشنبه‌ســوری امنیت و آرامش مردم را به مخاطره 
بیاندازند به شــدت برخورد خواهد شد و ضمن توقیف 
خودروهــای متخلف در این راســتا، طی هماهنگی‌های 
صــورت گرفتــه بــا مراجــع قضایــی ایــن افــراد تــا پایان 
تعطیــات نــوروزی در بازداشــت پلیــس قــرار خواهند 
گرفــت. وی از کشــف ۳۱۶ هــزار و ۲۴۵ عدد انــواع ماده 
محترقه در این اســتان خبــر داد و افــزود: در این ارتباط 

ضمــن توقیــف ۲ خــودرو و پلمــب ۱۴ واحــد صنفــی 
عرضــه کننده مــواد محترقه، ۹۹ نفر از عامــان و توزیع 
کنندگان مواد محترقه که با مقاصد سودجویانه و بعضاً 
ناآگاهی از عواقب این شــادی کاذب در اســتان فعالیت 
می‌کردنــد نیــز دســتگیر و بــه مرجــع قضایــی معرفــی 
شــدند. جانشــین فرمانده انتظامی اســتان مازندران با 
توصیه به شــهروندان برای کنترل فرزندان خود از آنان 
خواســت: احترام به حقوق همنوعان خــود را فراموش 
نکــرده و رفتارهای پرخطر را تفریح به شــمار نیاورند تا 
بــه خاطر لحظــه‌ای شــادی و هیجــان کاذب، حادثه‌ای 
ناگــوار را برای خود و دیگران رقــم نزنند و یا کودکی را تا 
آخر عمر از دیدن زیبایی‌ها محروم کنند. سردار حسینی 
در خاتمــه خط قرمز پلیس در چهارشــنبه آخرســال را 
امنیــت و آرمش برای همه مردم برشــمرد و به افرادی 
کــه بخواهنــد بــا رفتارهــای نامتعــارف موجــب ســلب 
آرامش مردم شــوند هشدار داد: به هیجانی که حسرت 
در کمین آنان اســت، نزدیک نشــوند و وحشت دیگران 
را دســتمایه شــادی خود قرار نداده و نگذارنــد در نوروز 

امسال خاطره‌ای اندوهبار برایشان تداعی شود.

جانشین انتظامی مازندران خبر داد:

کشف ۳۱۶ هزار عدد مواد محترقه و دستگیری ۹۹ نفر

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
مازنــدران گفــت: ایــن اســتان در جذب خــط اعتباری 

مکانیزاسیون رتبه سوم کشوری را دارا است.
 احســان عباســپور در چهارمین جلســه شــورای اداری 
و کشــاورزی شهرســتان ســاری اظهار کرد: بــا توجه به 
شــرایط جوی در پاییز امســال، مزارع شادابی داشتیم 
ولــی نوســانات دمایی کنونــی و با توجه به تراکم ســبز 
گیاهــی  زای  خســارت  عوامــل  مســتعد  مــزارع  بــالا، 
خواهنــد بود کــه در عدم پیشــگیری و مبــارزه احتمال 
افت ۵۰ درصدی عملکرد محصولات زراعی خواهیم 
داشت. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
مازنــدران تصریــح کــرد: از چند منظر تحــت قضاوت 
هســتیم و بایــد بتوانیــم پاســخگوی توقعــات جامعه 
کشاورزی باشــیم و اطلاع‌رسانی مناســب و آگاه‌سازی 
کشــاورزان در کنترل و مبارزه با این عوامل خســارت‌زا 
کارآمد خواهد بــود که این مهم همت جمعی در این 

بازه زمانی حساس را مطالبه می‌کند.
وی بــا اشــاره به حمایــت ویژه در کشــت علوفه افزود: 
چنــد برنامه در تأمین تنوع و تعداد ارقام برای کشــت 
علوفــه و بحــث پشــتیبانی در تأمین اعتبــار این حوزه 
داریم. این مســئول در ادامه بر احتمال خطر شکســته 
شــدن قرنطینه آفت برگ‌خــوار پاییزه با انتقال علوفه 
از اســتان‌های درگیر به مازندران اشــاره کرد و خواستار 
توجــه ویژه در این موضوع شــد. عباســپور بــا یادآوری 
این‌کــه در بحــث اخــذ ســهمیه کــودی بــرای اســتان 
افزایــش ۳۰ درصــدی داشــتیم، گفــت: پروژه‌هایی در 
بحــث طــرح تغذیه، طــرح icm و کشــت جایگزین در 
ســال آینــده خواهیم داشــت. معاون بهبــود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه 
در جذب خط اعتباری مکانیزاسیون رتبه سوم کشوری 
را دارا هستیم، اضافه کرد: ثبت دقیق آمارهای سطوح 

کشت زراعی و باغی مورد تاکید است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران خبر داد:

کسب رتبه سوم جذب خط اعتباری مکانیزاسیون 



 مدیر فناوری اطلاعات استانداری گلستان 
تاکید کرد؛

 نقش موثر مخابرات استان 
در برگزاری انتخابات 
مدیــر فناوری اطلاعات اســتانداری گلســتان با اشــاره به نقش موثر 
مخابرات گلســتان در برگزاری انتخابات، گفــت: ۹۹.۷ درصد احراز 

هویت آنلاین انجام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت مخابــرات منطقــه گلســتان، 
فاطمــه کاویانی در همایش تحول دیجیتال توســعه کســب و کار که 
صبح چهارشــنبه ۱۶ اســفند مــاه در گرگان برگزار شــد، اظهــار کرد: 
انتخابــات مجلس را به صــورت نیمه الکترونیک و بــا بالغ بر ۹۹.۷ 
درصــد ارتبــاط آنلایــن در دســتگاه احــراز هویت با موفقیت پشــت 
ســر گذاشــتیم. مدیــر فنــاوری اطلاعــات، امنیــت فضــای مجازی و 
شــبکه دولت استانداری گلســتان افزود: شــرکت مخابرات گلستان 
نقــش تاثیر گــذاری در تحقق این مهم داشــت. وی گفــت: با توجه 
بــه تصمیمــی که دولــت در حذف مهــر شناســنامه در ایــن دوره از 
انتخابات گرفته بود، احراز هویت رای دهندگان در شــعب دســتگاه 
احــراز هویت صورت می گرفــت. وی اضافه کرد: لازمه پایداری این 
دســتگاه و اخذ اســتعلامات آنلاین ارتباط این دســتگاه ها با وزارت 
کشــور بود. کاویانی گفت: گلســتان اولین اســتانی بود که در ساعات 
اولیه انتخابات همه شعب اخذ رای توانستند به شکل کامل ارتباط 

آنلاین را حفظ کنند و درصد پایداری ارتباطات ۹۹.۸ درصد بود.

تقدیر استاندار گلستان از نقش مهم و 
کلیدی مخابرات در انتخابات
اســتاندار گلستان از نقش مهم مخابرات در انتخابات تجلیل و آنرا 

شایسته قدردانی دانست. 
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان ، در 
مراســمی کــه با حضور اســتاندار و بمنظــور تقدیر از نقــش آفرینان 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای اســامی و ششــمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار شد از مخابرات منطقه گلستان 
بعنــوان یکــی از نقــش آفرینان کلیــدی در امــر برگــزاری انتخابات 
تقدیر بعمل آمد. در لوح  سپاس اهدایی از طرف دکتر علی محمد 
زنگانه استاندار گلستان، از مجموعه مخابرات مجموعه ای مومن، 
انقلابی و وفادار به نظام مقدس جمهوری اســامی ایران یاد شــده 
اســت که نقشــی مهم در برگزاری انتخابات ایفا نموده اســت.  لازم 
به ذکر اســت در انتخابات اخیر با برنامه ریزی های بعمل آمده در  
مخابرات منطقه گلســتان، خوشبختانه شــبکه ارتباطی و مخابراتی 
اســتان از پایداری عالی برخوردار بود و شــرایط 100 درصدی آنلاین 
بــودن شــعب اخــذ رأی را فراهم نمــوده و بدون هیــچ قطعی جزء 

استان‌های برتر در این خصوص بود.

آغاز توزیع ۸۸ تنُ شکر و گوشت ویژه 
رمضان و نوروز در گنبدکاووس
مســوول ســتاد تنظیم بــازار مدیریــت جهادکشــاورزی گنبدکاووس 
گفت: توزیع ۸۸ تُن و ۵۰۰ کیلوگرم ارزاق عمومی شامل شکر، مرغ 
و گوشــت قرمز منجمد با قیمت مصوب ویژه ماه مبارک رمضان و 

عید نوروز در محل نمایشگاه بهاره این شهرستان آغاز شد.
علی‌اصغر مصطفی‌لو افــزود: از اقلام غذایی اختصاص یافته ویژه 
مــاه مبارک رمضان و عیــد نوروز در گنبدکاووس، ۵۲ تُن شــکر، ۳۲ 

تُن مرغ منجمد و ۴.۵ تُن گوشت قرمز منجمد است.
وی اضافــه کــرد: قیمــت هــر کیلوگــرم شــکر ۲۸۰ هــزار ریــال، مرغ 
منجمــد هــر کیلوگرم ۶۵۷ هزار ریــال و قیمت هر کیلوگرم گوشــت 

منجمد برزیلی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال است.
مصطفی‌لــو ادامــه داد: شــکر و مــرغ منجمــد از طریــق نمایشــگاه 
فــروش بهــاره گنبــدکاووس درحــال توزیع اســت امــا پــس از پایان 
فعالیت نمایشگاه، توزیع این اقلام از طریق فروشگاه‌های منتخب 
ادامه می‌یابد. مســوول ســتاد تنظیم بازار مدیریت جهادکشــاورزی 
گنبــدکاووس همچنین گفت: توزیع گوشــت قرمــز منجمد هم طی 
چنــد روز آینــده آغــاز خواهــد شــد. مصطفی لو بــا تاکید بــر رعایت 
نــرخ مصــوب اقــام اشــاره شــده از ســوی عاملیــن توزیــع از مردم 
گنبدکاووس خواســت درصورت مشــاهده گرانفروشــی مراتب را به 
شــماره ۱۲۴ اداره صنعــت، معــدن و تجارت این شهرســتان اطلاع 

دهند.

 رهاسازی آب سد سفیدرود
 از نیمه دوم اردیبهشت
مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان گفت: آب ســد مخزنی سفیدرود از 

نیمه دوم اردیبهشت ماه رهاسازی می‌شود.
وحیــد خرمی، مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیلان با اشــاره به 
کاهش شدید ذخیره آب سد سفیدرود گفت: در حال حاضر ذخیره 

آب پشت این سد ۲۷۸ میلیون متر مکعب است.
او افزود: این در حالی اســت که طبق سال‌های گذشته در این موقع 

از سال این میزان آب به ۷۰۰ میلیون متر مکعب می‌رسید.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان به کمبود منابع آبی اشاره و 
تصریح کرد: کشــاورزان هر چه زودتر آستین‌های همت را بالا زده و 

با استفاده از آب‌های سطحی شالیزار‌های خود را آماده کنند.
گیــان ۲۳۸ هزار هکتار شــالیزار دارد که آب حــدود ۱۷۲ هزار هکتار 
آن تحــت پوشــش شــبکه ســد ســفیدرود اســت. آب زراعــی بقیــه 
شــالیزار‌های اســتان هم از آب بندان ها، رودخانه‌ها و چاه‌ها تأمین 

می‌شود.
ایــن ســد روی رودخانه ســفیدرود و در پایین دســت محــل تلاقی ۲ 
رودخانه قزل اوزن و شــاهرود در ۷۵ کیلومتری جنوب شهر رشت و 
در مجاورت شهر منجیل واقع شده است، حوضه آبریز آن، اما از ۸ 

استان کشور تغذیه می‌شود.
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اخبار

طــی مراســمی با حضور مدیران ارشــد صنعت برق کشــور، از »جواد لطفی« مدیر روابط عمومی شــرکت توزیع برق گیــان با اهداء لوح 
تقدیر تجلیل شد. 

 باتوجه به ارزیابی صورت گرفته در سال جاری و براساس فعالیت ها و مستندات ارسالی، روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیلان موفق شــد در انجام ماموریت های ملی عنوان شــرکت برتر در حوزه تولید محتوای شــاخص را کســب کند. در متن این لوح تقدیر 
کــه بــا امضــای »همایون حائری« معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی و »مصطفی رجبی مشــهدی« رئیــس هیئت مدیره و مدیر عامل 
شــرکت توانیر به »جواد لطفی« مدیر دفتر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گیلان اهدا شــد،آمده است:  »مساعی ارزنده 
جنابعالی و همکاران محترمتان در تبیین اهداف، برنامه ها و عملکرد صنعت برق کشور و اطلاع رسانی گسترده به مشترکان و اقدامات 
شایســته فرهنگی مدیریت مصرف برق در ســال جاری، مایه ســربلندی و افتخار و برگ زرینی اســت که در دفتر افتخارات روابط عمومی 

های صنعت برق درج خواهد شد.«

روابط عمومی شركت 
توزیع برق گیلان موفق به 
كسب عنوان برتر شد

ترکمن‌هــای اهــل ســنت اســتان گلســتان هماننــد ســایر 
مردم ایران اســامی در ماه رمضــان با خانه تکانی منازل 
و مســاجد و برنامهریزی برای پخت غذای نذری و برپایی 
نمــاز تراویــح و اجــرای آییــن »یارمضــان« تــاش دارنــد 

بهترین میزبانی را از این ماه مبارک داشته باشند.
بــار دیگــر لطــف الهی شــامل حــال مســلمانان شــد و به 
مهمانــی خــدا در مــاه مبــارک رمضــان دعوت شــدند تا 
بتواننــد بــا صیقــل روح و جســم به فرصــت دوبــاره برای 

استفاده از نعمت‌ و بخشایش پروردگار دست یابند.
مردم اســتان گلســتان متشــکل از اقوام مختلــف فارس، 
ترکمــن، ترک، سیســتانی، بلــوچ، قزاق، شــاهرودی و کرد 
مانند سایر مسلمانان به فراخور آداب آبا و اجدادی خود با 

انجام بهترین‌ها به استقبال ماه مبارک رمضان می‌روند.
انجام خانه تکانی و پاک کردن در و دیوار از گرد و غبار و یا 
شســتن فرش‌ها و قالیچه‌های خانه‌ها و مســاجد از جمله 
صحنه‌های قابل مشــاهده هنگام عبــور از مناطق ترکمن 
نشــین گلســتان در چنــد روز مانــده بــه آغــاز مــاه مبارک 

رمضان است.
مردم ترکمن صحرا تمام تلاش خود را برای انجام آداب 
و رسوم خاص این ماه از اقامه نماز تراویح و ختم قرآن در 
مساجد و جمع‌های خانوادگی تا اجرای آیین »یا رمضان« 
در اواســط ماه با هــدف تاکید دوباره به اهمیــت این ماه و 
همراهی برای پخت غذای نذری در ۳۰ روز از جمله آیین 
»قوقن« که همان پخت نان محلی خاص در شب قبل از 

عید فطر است به کار می‌گیرند.

ëëنماز تراویح در فرهنگ ترکمن‌ها
برپایــی نماز تراویح در مســاجد از دیگر آیین‌های مذهبی 
اســت که در میان ترکمن‌های اهل ســنت اســتان گلستان 
رواج دارد و از کوچک تا بزرگ در این نماز ۲۰ رکعتی که به 

جماعت در مساجد اقامه می‌شود، شرکت می‌کنند.
مشــاهده کــودکان و نوجــوان بــه همــراه افراد میانســال و 
کهنســالان در وقت نماز عشا که با کلاه‌های سفید رنگ بر 
ســر، به سوی مســجد می‌روند امری معمول در شب‌های 
ماه مبارک رمضان در محلات مناطق شــهری و روستایی 
ترکمن‌نشــین اســتان گلستان اســت. به گفته رییس مرکز 
اســامی شــعبه گنبــدکاووس، نمــاز ۲۰ رکعتــی تراویــح 
هــر شــب در طول مــاه رمضان در مســاجد اهل ســنت به 
صــورت جماعــت اقامــه می‌شــود و برپایی نشســت‌های 
قرآن خوانی و ختم کامل قرآن در طول ۶ روز تا یک ماه از 
دیگر برنامه‌های این ماه مبارک است. آخوند عبدالباسط 
قره‌بــاش افزود: ترکمن‌هــا ارادت خاصی بــه اهل بیت از 
جمله حضرت علی )ع( دارنــد و در ۲۱، ۲۳، ۲۵، ۲۷ و ۲۹ 
ماه مبارک رمضان به عنوان شب‌های قدر، امام جماعت 
بعد از اقامه نماز تراویح در مساجد اقدام به تبیین وقایع 
دوران امیر المومنین )ع( و نحوه شهادت ایشان همراه با 
ختم قرآن می‌کند. وی ماه رمضان را فرصت خوبی برای 
نمایش بندگی مومنان نســبت به خداوند با روزه گرفتن و 
انجام اعمال خیر دانست و بیان کرد: ترکمن‌ها مانند سایر 
مسلمانان در نخستین سحرگاه ماه رمضان بعد از خوردن 

سحری قبل از نماز صبح برای روزه گرفتن نیت می‌کنند.

ëëیا رمضان« در فرهنگ ترکمن‌ها«
آخوند قره باش »یا رمضان« را از شاخص‌ترین آیین‌های 
قوم ترکمــن در ماه مبارک رمضان برشــمرد و گفت: این 
آیین در شب ۱۴ ماه رمضان با هدف تلنگر به مومنان برای 

توجه بیشتر به ارزش‌های این ماه مبارک برگزار می‌شود.

گروهــی از جوانان به همراه یک روحانی شــب ۱۴ رمضان 
بعــد از خوانــدن نماز عشــا و تراویح در مســجد محل، به 
خانــه تک تک اهالــی محل رفتــه و اشــعاری را در وصف 
حضــرت محمــد )ص( و بــرکات مــاه مبــارک رمضان به 
زبــان ترکمنی می‌خوانند. الســام علیکم یاتان کشــیلار / 
کیرفیگنی کیرفیگنه باتان کشــیلار/ نماز اوقیب روزه توتان 
کشــیلار/ محمد امتین یارمضان یا رمضان آی لاری/ گلر، 
گچــر بای لاری/ مردینــگ اون دوردونه/ یالقیم ســچر آی 
لاری یوقاردا بیر آی بار/ اوجی قیزیل یای بار/ پیغامبرینگ 
ساچاغیندا/ بیزه قوییلان پای بار به معنی )ماه رمضان به 
نیمه رســیده، ای کســانی که در خواب غفلت هستید باید 
تــاش کنید تا فرصت باقی اســت از این مــاه برای آخرت 
خود توشــه‌ای بردارید( این اشعار از سوی روحانی خوانده 
می‌شــود و همراهــان پس از هر مصرع، ســه بــار کلمه »یا 
الله« را می‌گوینــد. همزمان با قرائت اشــعار یــا رمضان از 
ســوی روحانی، هــر خانواده بر اســاس توان خــود اهدایی 

بــه رســم ادب مانند وجهه نقــد و یا موادغذایــی را داخل 
پارچه‌ای نو بسته‌بندی کرده و به این گروه می‌دهد. به گفته 
این روحانی اهل ســنت، هر شــب یک خانواده مسوولیت 
افطــاری دادن در مســاجد را در محــات ترکمن‌نشــین 
قبــول می‌کنــد و بــرای عیــد فطر هــم بانــوان ترکمــن در 
مراســمی با عنــوان »قوقن« اقدام به پخــت نان محلی با 
آرد ســفید می‌کننــد. آخوند قره‌بــاش افزود: قــوم ترکمن 
در مــاه مهمانــی خدا توجه ویــژه‌ای به نــذری دادن در راه 
خــدا دارند و زنــان و دختران ترکمــن خوراکی‌هایی مانند 
چکدرمــه، اونــاش، فرنی، بــورگ و پیشــمه را پخته و بین 
همسایگان، فامیل و نمازگزاران مساجد تقسیم می‌کنند. 
وی ســحرخوانی را یکــی دیگــر از رســوم ترکمن‌هــا در ماه 
رمضان دانست و بیان کرد: بزرگان محل که زودتر از بقیه 
افراد از خواب بیدار می‌شــوند در گذشته با کوبیدن بر روی 
ظرف مسی و گفتن »بیدار شوید وقت سحر است« مردم 
را بیدار می‌کردند که امروزه این مراســم به دلیل اســتفاده 

از ساعت و زنگ هشدار تلفن همراه، کمرنگ شده است.

ëëعید فطر در فرهنگ ترکمن‌ها
ترکمن‌هــا در روزهــای پایانــی ماه مبارک رمضــان خود را 
بــرای اســتقبال از عید فطر بــه عنوان یکــی از اعیاد بزرگ 
اســامی آمــاده می‌کنند کــه نظافــت منزل، خریــد اقلام 
ســفره عید شامل میوه، انواع شــیرینی، شکلات و آجیل و 
نیز پختن انواع شــیرینی‌های خانگــی و خرید لباس برای 
کــودکان و نوجوانان از جمله آن اســت. عید فطر اهمیت 
ویــژه‌ای در بیــن ترکمن‌هــای گلســتان دارد و نمــاز عید با 
حضــور گســترده و بــا شــکوه مــردان، جوانــان و نوجوانان 
در حالــی کــه لباس‌هــای نــو به تــن دارنــد در عیدگاه‌های 
شــهرها و روســتاهای بــزرگ ترکمن‌نشــین اســتان برگزار 
می‌شود. ترکمن‌ها اعتقاد زیادی به برکت عید فطر دارند 
و در روزهای آخــر ماه مبارک رمضان برای تازه عروس‌ها 
هدایایــی می‌برنــد تــا در روز عیــد فطــر بــه عنــوان عیدی 
اســتفاده کنــد. پهــن کــردن ســفره‌ای رنگیــن و پذیرایی از 
مهمانان، صدقه دادن به نیازمندان و دیدار با اهل قبور از 

دیگر سنت‌های مردم ترکمن در روز عید فطر است.

قوقن، اقامه نماز تراویح و دیگر آداب و رسوم ترکمن‌ها در ماه رمضان

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: تاکنون ۱۲ هکتار از ۱۶ 
هکتار محوطه دفنگاه زباله در ســراوان رشــت ساماندهی 
شده و پیشرفت کار در این مجموعه به حدود ۸۴ درصدی 

می رسد و کار همچنان با قوت ادامه می یابد.
محســن منصوری در جریان ســفر به گیلان طی بازدید از 
محل دفن زباله در ســراوان رشــت اظهار کرد: پیش از این 
روزانه بیش از هزار تن زباله شــهر رشــت و مناطق اطراف 
به این منطقه وارد می‌شــد که ایــن حجم زباله در صورت 
عدم مدیریت، اثرات مخرب زیســت محیطی در پی دارد 

چنانکه تا به امروز در این منطقه داشته است.
وی با بیان اینکه در جریان دور نخست سفر رییس جمهور 
به گیلان برای رفع مشکلات محل دفن زباله سراوان رشت 
تصمیماتی گرفته شــد، افزود: در یکی از جلسات پیگیری 
ویژه‌ای در موضوع ســاماندهی پســماند در راســتای حفظ 
محیط زیســت انجام شــد؛ و تصمیماتی هم گرفته شــد و 
امروز برای پیگیری دســتورات رییس جمهور در این محل 
حضور یافته ام. معاون اجرایی رییس جمهور با اشــاره به 
عمــق ۱۰۰ متری زبالــه در برخی از مکان‌هــای محل دفن 
زباله در ســایت ســراوان رشــت بیان کرد: تاکنون ۱۲ هکتار 
از این ســایت ســاماندهی شده و حدود ســه تا چهار هکتار 
باقیمانده نیز به سرعت ساماندهی می‌شود و فقط منطقه 
کوچکی باقی می ماند که طی یکی، ۲ سال آن هم بهسازی 
و پاکســازی و بــه طور کامل رفع می‌شــود. وی تصریح کرد: 
بــر این اســاس هم اکنون ســاماندهی محل دفــن زباله در 
سراوان رشت ۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی احداث 
تصفیه خانه شــیرابه در سایت سراوان رشــت را پروژه دوم 
برای رفع مشــکلات محل دفن زباله در این منطقه عنوان 
کرد و افزود: پیمانکار مستقر برای احداث این تصفیه خانه 
شــیرابه کارش را خوب انجام نداد؛ در جلســه‌ای با حضور 
اســتاندار و شهردار تصمیم بر خلع ید پیمانکار گرفته شد 
و پیرو این امر مناقصه جدیدی برگزار گردید که ظرف یک 

هفتــه پیمانکار جدید انتخاب و مســتقر می شــود. معاون 
اجرایی رییس جمهور بیان کرد: تصمیم ســوم جایگزینی 
لندفیــل جدیــد بــود؛ جانمایــی محــل جدید انجام شــده 
ضمن اینکه بیشــتر به همان منطقه سرویس می‌دهد اما 
ممکن است کمک کار سایر مناطق باشد. منصوری، دستور 
چهارم و کار اصلی و مبنایی در این منطقه را تاسیس زباله 
ســوز عنوان و ذکر کــرد: پیش از این پیمانــکار برای احداث 
زباله ســوز فعال و مشــغول به کار شــد؛ دولت هــم در این 
رابطه تعهدی داشت و در واقع این پروژه کار مشارکتی بین 
دولت، شــهرداری و بخش خصوصی بود که در این رابطه 
تا کنون حدود ۹ میلیون دلار منابع تامین و پرداخت شد و 
برخی از تجهیزات نیز خریداری شده است. منصوری بیان 
کرد: در ادامه در فرآیند تامین مالی مشکلاتی وجود داشت 
که در این رابطه جلســه‌ای با حضور اســتاندار، مدیرعامل 
صنــدوق توســعه ملــی، مدیــران بانــک رفــاه و تجــارت 
برگزار شــد در زمینه تضامین مربوطه هم توافقی انجام و 
تصمیماتی اخذ شــد تا دســتور رئیس جمهور در موضوع 
مصوبــات ســفر در ایــن رابطــه عملیاتی شــود کــه تاکنون 
بخشی عملیاتی شده و یکی و ۲ مورد باقیمانده است که با 
پیگیری شهردار رشت و استاندار گیلان عملیاتی و اجرایی 
شــود. اســتاندار گیلان نیــز در همین رابطه گفت: شــرکت 
کودآلــی با ۲ خــط و با ظرفیت پــردازش ۵۰۰ تن زباله هم 
اکنون در حال فعالیت اســت. اســدالله عباسی اظهار کرد: 
در صــورت تحویل و راه انــدازی ۲ خط دیگر این مجموعه 
کــه اکنون مشــمول ماده ۳۸ شــهرداری شــده )که موجب 
اختلاف بین شهرداری و پیمانکار شده و به کمیسیون ماده 
۳۸ ارجاع است ( کل زباله‌ها تبدیل به کودآلی خواهد شد 
و فقط زباله های برگشتی‌ها بدون مشکل زیست محیطی 
به محل جدید دفن زباله منتقل خواهد شــد ضمن اینکه 
حجــم زبالــه ورودی بــه ســایت تعیین شــده بــه ۳۵۰ تن 

کاهش می یابد.

معاون اجرایی رییس جمهور:

 پیشرفت ۸۴ درصدی ساماندهی
 دفنگاه زباله سراوان رشت

مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی اســتان گیلان 
با اشــاره به تحقــق ۱۰۴ درصــدی صدور اســناد مالکیت 
شهری در گیلان گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون، هزار 
و ۴۱۸ بــرگ ســند شــهری در شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر 

استان با همکاری ثبت اسناد و املاک صادر شده است.
حامــد دائمــی اظهار کرد: ســهمیه صدور ســند مالکیت 
بــرای واحدهای مســکونی شــهری در ســال جــاری هزار 
و ۳۶۴ برگ ســند اعلام شــده بود که تاکنون،هــزار و ۴۱۸ 
برگ ســند برای واحدهای مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ 

هزار نفر جمعیت صادر شده است.
وی تصریح کرد: برای نخســتین بار صدور سند مالکیت 
برای املاک شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بر اساس 
ماده یکــم قانون الحــاق، موادی به قانون ســاماندهی و 
حمایــت از تولیــد و عرضه مســکن علاوه بر صدور ســند 
مالکیــت املاک، واقــع در محدوده روســتاهای بالای ۲۰ 

خانوار به بنیاد مسکن محول شد .
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان اضافه 
کرد: در برنامه ششــم توســعه نیز هماننــد برنامه پنجم 
قانــون الحاق، مــوادی به قانون ســاماندهی و حمایت از 
تولیــد و عرضه مســکن ابقــاء و صدور اســناد مالکیت در 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار و شــهرهای کمتــر از ۲۵ هزار 
نفر جمعیت با همکاری مشــترک بنیاد مســکن انقلاب 

اسلامی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ادامه دارد.
دائمــی همچنیــن از تهیــه و بازنگــری ۸۲ طــرح هــادی 
روســتایی از ابتدای ســال جاری تا کنون خبــر داد و اظهار 
کــرد: ۵۳۹ طــرح هــادی روســتایی از ابتــدای ســال ۱۴۰۰ 
تاکنون با اعتبار بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال تهیه و بازنگری 
شــده اســت. وی تهیــه طــرح هــادی بــرای روســتاها را از 
وظایــف اصلــی بنیاد مســکن انقلاب اســامی دانســت 
و افــزود: پــس از تهیــه طرح هادی توســط بنیاد مســکن 
اســتان این طــرح ها در کمیته تصویــب طرح‌های هادی 

روســتایی مورد بررســی و تصویب قرار مــی گیرند؛ طرح 
هــادی طرحــی اســت کــه در آن چگونگــی اســتفاده از 
زمین‌های روســتایی بــرای عملکردهــای مختلف مانند 
مســکونی، تجــاری، کشــاورزی، تأسیســات، تجهیــزات و 
نیازمندی‌های عمومی مشــخص می‌شــود. به ‌طورکلی 
هــدف از ایــن طــرح ســاماندهی و اصلاح بافــت موجود 
روستا است که در واقع در این طرح مشخص می‌شود که 
گسترش شهر به چه صورت و میزانی خواهد بود. به گفته 
وی ایــن طرح‌ به‌ عنوان مصوبات طرح‌های ســاماندهی 
فضا و ســکونتگاه‌های روســتایی یا طــرح جامع ناحیه‌ای 
تنظیم می‌شــود بــه عبارتــی می‌توان گفت طــرح هادی 
یک راهبرد برای آبادانی و توســعه روستا است. مدیرکل 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســتان گیلان بابیان اینکه 
در روزهــای پایانی ســال در جلســه ای بــا حضور اعضای 
کمیته تصویب استان طرح هادی چهار روستا ) چایجان 
شهرســتان رودســر، روســتای لیس و مجموعه روستایی 
مهربن و شــبخوس لات شهرســتان ســیاهکل و روستای 

حاجی بکنده شهرستان رشت ( بررسی و تصویب شد.

 صدور هزار و ۴۱۸ برگ سند شهری 
در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر گیلان
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2866  چهارشــنبه 23 اســفند 1402  02 رمضــان 1445  

 مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان 
مطرح کرد؛

 باز فعال‌سازی ۱۱۶ واحد جهت
 ایجاد اشتغال مستقیم برای ۸۲۴ نفر

رییــس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت شــهرک هــای صنعتی گیلان 
در جلســه کارگروه پایش طرح های صنعتی و غیر صنعتی اســتان گفت: 
بــا بازفعال ســازی ۱۱۶ واحد و بهره برداری از ایــن واحدها، برای 824 نفر 

اشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد.
 پنجمین جلســه کارگروه پایش طرح های صنعتی و غیر صنعتی استان 
به میزبانی شــرکت شــهرک های صنعتــی گیلان با حضور »فرشــیدی« 
بازرس و نماینده سازمان بازرسی استان، »محبوبی« رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان ، جمعــی از مدیران 
و معاونین شــرکت شهرک های صنعتی  و ســازمان بازرسی و همچنین 
تعدادی از مدیران واحدهای صنعتی غیرفعال سطح شهرک ها و نواحی 
صنعتی اســتان برگزار شد. »مهدی محبوبی حسن کیاده« رئیس هیئت 
مدیــره و مدیرعامل شــرکت شــهرک هــای صنعتی گیــان در خصوص 
اهداف برگزاری جلسات کارگروه پایش طرح های صنعتی و غیرصنعتی 
استان تصریح کرد: این جلسات در راستای باز فعال سازی واحدهای راکد 
بــا توجه به منویات مقــام معظم‌ رهبری مدظله العالی و تحقق شــعار 
ســال برگزارمی شــود. وی افزود: طی سال جاری تاکنون ۵ جلسه کارگروه 
پایش واحدهای صنعتی و غیر صنعتی در شرکت شهرک های صنعتی 
اســتان برگزار شــده اســت‌ و تعداد پرونده های مطروحه در این جلسات 
۱۶۴ مورد بوده اســت. مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان با 
بیان اینکه تعداد پرونده های فسخ شده طی سال جاری  ۴۸ مورد  است، 
خاطرنشان کرد: این تعداد پرونده پس از بحث و بررسی در کارگروه پایش 
و همچنین هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی به سرانجام رسیده 
اند. مهندس محبوبی تعداد واحدهای باز فعال شده را ۱۱۶ واحد عنوان 
کرد و گفت: میزان ایجاد اشتغال مستقیم پس از به بهره برداری رسیدن 

واحدهای بازفعال شده، ۸۲۴ نفر می باشد‌.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی در گفتگو با رسانه 
های اســتان گیلان گفت: منطقه آزاد انزلی ایفای نقش و 
راهبردهای بین المللی، اســتانی و محلی را در دستور کار 

دارد.
 »محمــد ســجاد ســیاهکارزاده« رییــس هیــأت مدیــره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی در گفتگو با رسانه 
های استان گیلان با بیان اینکه ما بین المللی می اندیشم 
و محلی عمل می‌کنیم، اظهار داشت: از تمام ظرفیت‌ها، 
فرصت ها و مزیت های منطقه آزاد انزلی جهت توسعه 

استانی و ملی بهره می بریم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه توسعه تجارت، این منطقه 
بــه نمایندگی از کل مناطق آزاد کشــور تفاهــم نامه ای با 
اتحادیه فناوری ها و لجستیک روسیه امضاء کرده، افزود: 
براســاس آن اتحادیه کریدورهای شــمال-جنوب شامل 
کشــورهای روســیه، قزاقســتان، آذربایجــان و هند شــروع 
بــه کار نمــوده و از ایــران منطقه آزاد انزلی معرفی شــده 
اســت. مدیر عامل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی تصریح 
کرد: این منطقه آزاد به عنوان حاکمیت وظیفه بازاریابی 
را برعهــده گرفتــه تــا شــرایط را بــرای ترانزیــت کالاهــای 
مورد نیاز کشــور از بنادرانزلی و کاســپین فراهــم کند. وی 
با اشــاره به اینکه جهت توســعه تجارت به فعالیت های 
نــرم افزاری و زیرســاخت های ســخت افزاری نیاز اســت 
کــه با بهــره بــرداری از راه آهن رشــت- کاســپین این امر 
به زودی محقق خواهد شــد، اضافه کرد: بــرای اولین بار 
در کشــورمان در طــرح ملی اتصال ریل بــه مجتمع بندر 
کاسپین از ریل قاشقی استفاده شده که این امر با حمایت 
ســرمایه گذاران منطقه آزاد صورت گرفتــه و با تمام این 
پروژه ریل هشت کیلومتر دیگر در بندر کاسپین کامل می 

شود . سیاهکارزاده درخصوص افزایش محدوده منطقه 
آزاد انزلــی بــه مخالفتهــای صــورت گرفتــه در این زمینه 
اشــاره کرد و افزود: هم اینک منطقه آزاد مازندران با سه 
لکه مجزا با همراهی همه ارکان تصمیم ســاز آن اســتان 
تصویب شــد، اما در منطقــه آزاد انزلی بــا همه ضرورت 
های علمی، تخصصی و منطقی که در این منطقه وجود 
دارد ، ایــن الحاقــات تاکنــون محقــق نشــده و  دلیــل آن 

اختلاف نظرهای درون استانی است.

ëë توســعه منطقه آزاد انزلی را در حد توان و با جدیت
دنبال می کنیم 

وی تاکید کرد: مبحث توسعه منطقه آزاد انزلی را در حد 
تــوان و با جدیــت دنبال می کنیم امــا این منطقه زمینی 
بــرای واگذاری به ســرمایه گذار داخلــی و خارجی ندارد و 
طبق تدابیری که از ســوی برخی از مدیران سازمان اتخاذ 
شد ، امسال موفق شدیم ۲۰ واحد غیر فعال را شناسایی و 
با تعامل به سرمایه گذار جدید واگذار کنیم. رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد: 
فارغ از مســائل حاشــیه ای، بنادر نسل سوم باید فضایی 
برای توسعه داشــته باشند؛ اکنون بندر امیر آباد به علت 
برخورداری از هزار و ۹۰۰ هکتار پسکرانه بین بنادر شمالی 
۵۷ درصــد ســهم تجــارت را به خــود اختصــاص داده و 
ایــن درحالی اســت که منطقه آزاد انزلی با پنج روســتای 
محدوده تنها ۲ هزار ۵۰ هکتار وسعت دارد و فضایی برای 

توسعه وجود ندارد.

ëë باید بین المللی اندیشید و محلی عمل کرد
وی با بیان اینکه این منطقه برای توســعه بیشتر و جذب 

ســرمایه گــذار بــه حمایــت همــه مســئولان اســتانی نیاز 
دارد،اظهار کرد: اینجاســت که باید بین المللی اندیشید 
و محلــی عمــل کرد؛ اگــر چنین طرح توســعه ای محقق 
گــردد نفــع آن برای همه باشــد؛ مــا بــرای اوج گرفتن به 
الزاماتی نیاز داریم و این موارد در منطقه آزاد انزلی کامل 
نیســت. ســیاهکارزاده اضافه کرد: در دنیــا ۵۸۰۰ منطقه 
آزاد وجود دارد که با نگاهی به اساســنامه این مناطق می 
توان گفــت مناطق آزاد خواســتگاه و نقاط تلاقی اقتصاد 
ملی با بین المللی اســت که در سیاســت های بالادستی 
ایــن موارد درج شــده لذا یکی از سیاســت هایی که دنبال 
می کنیم توسعه صادرات، واردات کالا، خدمات اساسی، 
جذب ســرمایه گذار خارجی و تســهیل و توسعه تولید در 
راســتای اقتصاد بین الملل اســت. وی در ادامه با اشــاره 
به ظرفیت گردشــگری این منطقه گفت: از ابتدای ســال 
جاری تا پایان اســفند ماه تعداد ورود گردشگران منطقه 
آزاد به ۱۲ میلیون خواهد رســید؛ درحالی که سال گذشته 
این رقم حــدود ۱۰ میلیون نفر بوده اســت. رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی از احداث 
هشــت هکتار پارکینــگ در محدوده منطقــه متبوع خود 
خبــر داد و افزود: ایجاد پارکینگ به رفع مشــکل ترافیکی 
منطقه کمــک می کند و در کنار آن تمهیــدات لازم برای 

حل ترافیک داخل منطقه نیز اندیشیده شده است.

ëë ۹۱ رتبــه ســهولت کســب و کار در منطقــه آزاد انزلی
است

وی رتبه ســهولت کســب و کار در منطقــه آزاد انزلی را ۹۱ 
اعــام کــرد و گفــت: یکــی از دلایلــی کــه موجــب کاهش 
ســطح رتبــه بندی ایــن منطقه باشــد شــاخص واگذاری 

زمین اســت اما منطقه آزاد انزلی در واگذاری انشعابات، 
برق و گاز توانسته در رتبه بالاتری قرار دارد. سیاهکار زاده 
درخصوص اشتغال ایجاد شده در این منطقه نیز گفت: 
یکــی از معضلات واحدهای صنعتی منطقــه آزاد انزلی 
مشــکل کمبود نیروی کار اســت؛ مهمترین وظایف ما در 
حــوزه اشــتغال پیگیری مطالبــات توســعه ای اقتصادی 
و فعال شــدن بنــدر منطقه آزاد انزلی خواهــد بود. وی با 
تصریــح بر اینکه باعث افتخار اســت که در اســتان گیلان 
فعالیت می کند، تاکید کرد در هر مقام و مسئولیتی باید 
برای پیشــرفت آن مناطق تــاش کنیم. وی همچنین به 
مسائل پیش آمده در زمانی تصدی بر کرسی مدیرعاملی 
منطقــه آزاد انزلی نیز اشــاره کرد و افــزود: مخالفت های 
اولیه برای استفاده از ظرفیت های بومی جهت مدیریت 
ایــن منطقــه کاملا بــه حق بــوده و نماینــدگان مجلس و 
رسانه ها به وظیفه خود عمل کردند؛ اما کشورهای مهاجر 
پذیر و توســعه یافته دنیا از ظرفیــت هایی که در کنار آنها 
قرار می گیرد برای پیشــرفت و توسعه استفاده می کنند ؛ 
مهم این است مسیری که طی می شود درست و صحیح 

باشد.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی: 

باید بین‌المللی اندیشید و محلی عمل کرد 

ëëمائده مطهری زاده
بوی ماه میهمانی خدا را خوب می‌شناسم. هنوز هم بعد 
از گذشــت ســی و اندی ســال، وقتی ماه رمضــان می‌آید؛ 
دلم برای ســحرها و افطارهایش پر می‌کشــد و سرشــار از 

ذوق و شوقی کودکانه می‌شوم.
صدای دعای ســحر در ســحرهای ماه مبارک و ربنای دمِ 
غــروب، چیزی نیســت که بشــود از خاطــره ایرانیان جدا 
کــرد و البتــه با این توضیــح که آداب و ســنن ایرانی‌ها نیز 
به کمکِ تجلی هرچه بیشترِ زیبایی‌های معنوی این ماه 
آمده اســت. برای نمونه در مازندران سالهای سال است 

که سحری خوانی نهادینه شده است.
یکی از این ســنت های قدیمی و ارزشمند این دیار، سحر 
خوانــی در ماه رمضان اســت که به منظــور ارج نهادن به 
ایــن ماه مبــارک برگزار می شــود و با گذشــت زمان هنوز 

رنگ کهنگی و فراموشی به خود نگرفته است.
در گذشــته بــه علت نبــود امکاناتی از قبیل بــرق، تلفن ، 
دســتگاه‌های ارتبــاط جمعــی و بــه ویژه خســتگی مردم 
به خاطر کار در شــالیزار و فعالیت‌های کشــاورزی ممکن 
بــود که عده‌ای، ســحر را خواب بماننــد. بنابراین بعضی 
از مؤمنان و ریش ســفیدان محل با حرکت در کوچه‌ پس‌ 
کوچه‌های روســتاها و فریاد »سحر برخیز«، »سحر برخیز 
که صبح صادق آمد« و »ســحر شــد بپــا خیز هنگام نماز 
اســت« مــردم را بــرای خــوردن ســحری و روزه گرفتن از 
خواب بیدار می‌کردند و اگر همسایه‌ ای چراغ، لمپا )چراغ 
گردسوز(، یا فانوس همسایه را خاموش می‌دید بلافاصله 
بــر در خانه اش را می‌ کوبیدند و آنها را از رســیدن ســحر، 

آگاه می‌کردند.
در مناســبت های مختلف سنت‌ها و آیین های مختلفی 
توسط مردم مختلف کشورمان برگزار  می شود که هر یک 
از ایــن ســنت ها ریشــه در اعتقادات و باورهــای مردم آن 
منطقه دارد. ماه رمضان نیز از جمله زمان هایی است که 
آدابی در آن برگزار می شــود که بر فضیلت و ارزشمندی 
آن  مــی افزاید و مــردم مازنــدران در روزگاران نه چندان 
دور چه قبل از شــروع این ماه با خانه تکانی و نظافت به 
اســتقبال آن می رفتند و چه در روزهای این ماه رســومی 
را اجــرا می کردند که در آنها ضمن نشــان دادن شــوق و 
اشتیاقشــان بــه آمدن ماه رمضــان پاسداشــت حرمت و 

نعمات خداوندی نیز در آنها ملموس بود.
مردم مازندران در اســتقبال از مــاه خدا ضمن نظافت و 
خانه تکانی منزل و مســاجد، خانه تکانی دل و جان خود 
را بــا انجام رســم »شَــطون کتــوک« انجام مــی دهند که 
این رســم را در آخرین روز ماه شــعبان و در آســتانه ورود 
بــه رمضان انجام می دهند. پــس آن در طی روزهای ماه 
رمضان سعی می کنند با آدابی که به جا می آورند لحظه 
لحظه قدر این ماه را ارج بنهند و در حفظ حرمت و ارزش 
این ماه تلاش کنند. در برگزاری این آداب و رسوم افراد در 
ســنین مختلف موردنظر قرار می گرفتند که از آن جمله 
رسم" روزه سَری " ویژه کودکان و نوجوانانی است که برای 

نخستین بار روزه می گیرند.
ëëسحر برخیز

سحری‌خوانی از دیگر آیین رایج میان مردم در اکثر مناطق 
اســت که همراه با توسعه و پیشرفت تجهیزات ارتباطی رو 
به فراموشی رفته است اما از معدود مناطقی که همچنان 
می‌توان برپایی این ســنت جالب را در برخی از روســتاهای 
مازندران از جمله در بندپی غربی بابل به نظاره نشســت. 
هنوز هم طبق ســنت‌های پیشینیان، برخی از اهالی محل 
مدتی قبل از اذان صبح، با در دست گرفتن چراغ و نواختن 
بر طبل و ســر دادن اشــعار مذهبی و نوای »ســحر برخیز«، 
»ســحر برخیز که صبح صادق آمد«، از رســیدن سحر خبر 
می‌دهنــد. یکی از افــراد متدین محل با به گــردن آویختن 
چَلَک )حلب( و رد شــدن در کوچه پس کوچه های روســتا 
بر روی این حلب می کوبد تا اهالی را برای خوردن سحری 
و انجــام نماز صبح بیدار کنــد. این کار تــا زمانی انجام می 
شــد که چراغ تمامی اهالی محل روشــن شود و کسی برای 
خوردن سحر و خواندن نماز صبح خواب نماند، اما اکنون با 
پیشرفت تکنولوژی و ورود انواع وسایل ارتباطی دیگر از این 
سنت و شیوه بیدار کردن افراد به وقت سحر وجود ندارد و بنا 
به گفته کارشناســان حوزه آداب و سنت مازندران در برخی 

مناطق از جمله بندپی غربی این رسم اجرا می شود.
ëëسنت‌های ریشه دار مازندرانی ها در رمضان

مورخ و پژوهشگر فرهنگ عامه مازندران با اشاره به اینکه 
آداب و رســومی کــه ماه رمضان در این اســتان برگزار می 
شــد به ۲ بخش عمومی و اختصاصی تقســیم می شود، 
گفــت : بخــش عمومــی آن اجــرای برنامه هــا و کارهایی 

است که در دیگر نقاط کشور نیز انجام می شود.
علی رمضانی پاچی افزود : افطاردهی، برگزاری مراســم 
شب احیا و قرآن به سر و کمک به نیازمندان از جمله این 
آداب عمومی هســتند که در بین مردم اســتان مازندران 
وجود داشت و همچنان نیز جایگاه خود دارند، اما برخی 
آداب و سنت هایی در این ماه انجام می شد که جایگاه و 
خاستگاهشان در مازندران بود و در دیگر نقاط کشور دیده 
نشده اســت و می تواند از آن به عنوان برند مازندران یاد 
کرد. این پژوهشگر مازندران با اشاره به این که آمار دقیق 
و قابل ذکری از تعداد ســنت های ماه رمضان این استان 
وجود ندارد، گفت : شستِک، شِتون کلوک یا کتوک و روزه 
سَری از جمله این آداب که در استان برگزار می شد و حتی 
تا ســال های قبل این رســم و رســوم در مناطق روستایی 
مازندران جایگاه داشــت و انجام می شد، اما با پیشرفت 
تکنولوژی و فاصله ای که میان نسل قدیم و جدید ایجاد 
شــده اســت این رســوم در همان حیطه کهنســالان باقی 
ماند و دیگر در نســل جوان ردپایی از آن دیده نمی شــود 
و بیشــتر این آداب و ســنت ها به فراموشــی ســپرده شده 
اســت. رمضانــی پاچــی در تعریــف ویژگــی های ســنت 
هــای مــاه رمضــان در مازندران گفــت : آدابی کــه در این 
ماه اجرا می شــود بیشتر نماد دلبســتگی و حرمت دادن 
مردم دیار علویان به این ماه است، به طور مثال در رسم 
سحری خوانی، فرد سحرخوان با این نگاه که تمام اهالی 
روســتایش از فیوضات این ماه بهره مند شوند انجام می 

شد و با نوایی که سر می دادند همگان را برای سحر بیدار 
می کردند و آنچنان روزه گرفتن در این ماه حرمت داشت 
حتی افرادی که عذر شــرعی یا بیماری داشــتند و قادر به 
روزه گرفتــن نبودند برای اینکه همرنگ دیگران باشــند و 
حرمت این ماه نگاه داشــته شود بیدار می شدند و چراغ 
خانه روشــن می شــد. این تاریخ نگار حوزه مردم‌شناسی 
همچنین ریشــه دار کردن اعتقادات ماه رمضان در نسل 
جوان را یکی از ویژگی های ســنت های این ماه در اســتان 
برشــمرد و گفت : برای این منظور و تشــویق آنها با هدیه 
دادن در روز نخســت روزه گرفتن به کودکان نشــان دادند 
که این ماه ارزشمند است یا اینکه روزه خواری در ملا عام 
آنچنــان در نــزد مــردم مازندران زشــت و ناپســند بود که 
در صــورت وقوع چنین حالتی خطاب به فــرد روزه خوار 
اشــعاری در نکوهــش این کار خوانده می شــد کــه فرد از 
انجــام این کار خجل می شــد. رمضانی پاچــی گفت : در 
گــذر زمــان و به دلیــل بی توجهــی در انتقال ایــن آداب و 
رسوم شاهدیم که این بخش از فرهنگ مازندران از میان 
رفته اســت و بجز تعداد معدودی از این رســوم از جمله 
سحری خوانی که در برخی از روستاها اجرا می شود بقیه 
آنهــا از بیــن رفته اســت. وی افزود : کمک بــه احیای این 
آداب و رسوم به نوعی کمک به ترویج فرهنگ مازندران 
است تا این فرهنگ به انحطاط نرود که اقدام اخیر برخی 
نهادها در برگزاری جشن روزه اولی ها را می توان نمادی 

از احیای رسم روزه سَری مازندرانی ها دانست.

خبرشمال به بهانه آغاز ماه میهمانی خدا گزارش می‌دهد؛

سحری خوانیِ جان‌های بیدار


